
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 4 ГОРОДА ТОРЕЗА» 

 

                                                       ПРИКАЗ 

От  31.08.2022  г.                                                                                        №142 

О предупреждении пищевых отравлений 

и инфекционных заболеваний учеников 

 

Руководствуясь Законами Донецкой Народной Республики «Об образовании», «Об 

обеспечении санитарного и эпидемического благополучия населения», совместным 

приказом Министерства образования и науки и Министерства здравоохранения 

Донецкой Народной Республики от 07.12.2017 года № 1335/2203 «Об утверждении 

Порядка организации питания детей в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, оздоровление и отдых в Донецкой Народной 

Республике», во исполнение письма Управления внутренней политики Главы 

Донецкой Народной Республики от 17 января 2022 года № 01-88/101 «Об 

организации горячего питания школьников общеобразовательных учреждений на 

2022-2023 год»,приказа отдела образования администрации города Тореза от 

31.08.2022 № 263 «Об организации горячего питания детей в муниципальных 

(бюджетных) общеобразовательных учреждениях в 2022-2023 учебном году, 

согласно информации медицинских учреждений по инфекционным заболеваниям 

учеников, с целью профилактики массовых отравлений грибами, дикорастущими и 

аллергенными растениями, предупреждения инфекционных заболеваний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Бутковской В.Ю. провести инструктивное 

совещание с классными руководителями по ознакомлению с данным приказом. 

13.09.2022 г. 

2. Классным руководителям 1- 11 классов: 

2.1. Провести тематические занятия с детьми по профилактике отравлений 

грибами, дикорастущими и аллергенными растениями, предупреждения 

инфекционных заболеваний. 

                                                                                                    Сентябрь 2022 г. 

2.2. Провести беседы с родителями по вопросам предупреждения инфекционных 

болезней и инструктажи по предупреждению отравления грибами, дикорастущими 

и аллергенными растениями. (на родительских  собраниях) 

                                                                                                    Сентябрь 2022 г. 

2.3. Провести разъяснительную работу с учащимися и родителями,  о 

недопустимости закупки грибов домашнего изготовления. 

                                                                                                    Сентябрь 2022 г. 



 


